
 
 
 

   

    

 

Kommunrevisionen informerar 
 

Uppföljande granskning: Hantering av skyddade 

personuppgifter  

Granskningens inriktning 

Vi har granskat om kommunstyrelsen och berörda 

nämnder i Umeå kommun har vidtagit 

ändamålsenliga åtgärder utifrån tidigare revision av 

hanteringen av skyddade personuppgifter. 

Granskningen omfattar kommunstyrelsen, 

gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, för- och 

grundskolenämnden, individ- och familjenämnden, 

fritidsnämnden samt kulturnämnden. 

Resultat 

Vår sammanfattande bedömning är att 

kommunstyrelsen och övriga granskade nämnder 

delvis har vidtagit ändamålsenliga åtgärder utifrån 

revisionens tidigare granskning. Samtliga nämnder 

har behandlat ärendet och gett förvaltningarna i 

uppdrag att åtgärda konstaterade brister, men 

återrapportering av åtgärder till nämnderna har i 

flera fall inte genomförts. 

Granskningen visar att flera rekommendationer från 

tidigare revision delvis är omhändertagna. 

Exempelvis saknas fortfarande ett 

kommunövergripande styrdokument för hantering 

av skyddade personuppgifter, och risk- och 

konsekvensanalyser är inte genomförda eller 

integrerade i internkontrollplanerna i alla nämnder. 

Vidare har inte alla nämnder säkerställt att 

åtkomsten till skyddade personuppgifter är 

tillräckligt begränsad, och det finns oklarheter kring 

användningen av säker digital kommunikation. 

Utbildningsinsatser har genomförts i vissa nämnder, 

men det saknas en kommunövergripande utbildning 

riktad till alla medarbetare som hanterar skyddade 

personuppgifter. Rutiner för internpost och 

loggkontroller varierar mellan nämnderna, och 

uppföljning av avvikelser behöver stärkas. 

Rekommendationer 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi 

kommunstyrelsen att:  

• Säkerställa att revidering av riktlinje för 

informationssäkerhet genomförs 

• Utreda behovet av en 

kommunövergripande utbildning som rör 

skyddade personuppgifter 

• Säkerställa att arbetet med att utveckla 

incidenthanteringsprocess för 

informationssäkerhetsincidenter 

genomförs enligt plan 

• Säkerställa att arbetet med att utveckla det 

kommunövergripande arbetet avseende 

hantering av internpost genomförs enligt 

plan 

Kommunstyrelsen, fritidsnämnden, gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden samt för- och 

grundskolenämnden rekommenderas att: 

• Överväga att analysera risker kopplat till 

hanteringen av skyddade personuppgifter 

inom ramen för det ordinarie 

internkontrollarbetet.  

Kommunstyrelsen och individ- och familjenämnden 

rekommenderas att: 

• Säkerställa att åtkomsten till skyddade 

personuppgifter är begränsade där 

skyddade personuppgifter förekommer 

Kommunstyrelsen, Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden, För- och 

grundskolenämnden, Individ- och familjenämnden, 

Fritidsnämnden, Kulturnämnden rekommenderas 

att: 

• Säkerställa att kommunens tjänst för säker 

digital kommunikation används där det 

bedöms föreligga ett behov 

• Säkerställa att de åtgärder som vidtas med 

anledning av revisorernas granskningar 

återrapporteras till nämnden 

EY:s rapport ”Uppföljande granskning av hantering av skyddade 
personuppgifter 2025”. För ytterligare information, kontakta revisionens 
ordförande Ewa Miller, ewa.miller@umea.se 


